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R E P Ú B LI C A  D O M I N I C A N A  

SAL Ull l'Ulll  ICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

NOTIFICACIÓN DE OFERENTES HABILITADOS/NO HABILITADOS PARA 

PRESENTACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA 

Estación de Servicios Coral SRL 

Proceso de referencia: MISPAS-CCC-LPN-001 O 

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con lo establecido en la Ley Núm. 304- 

06 sobre Compras y Contrataciones, el Reglamento de Aplicación Núm. 543-12, y lo establecido 

en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien comunicarles que su empresa 

ha resultado HABILITADA para la apertura y lectura de su oferta económica para el proceso 

de referencia, según los resultados de las evaluaciones definitivas hechas al contenido de las 

propuestas técnicas "Sobre A" del proceso, que se detallan a continuación. 

A los catorce (14) días del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022). 
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,., r 1 

REPUBL h... �'1'.t!Nll. ,\N�\ 
,;AL! , n  1>1 111 k ,  

COMJTE Dl:. C  0 1\ ! l' R  \:-, 
Y CONTRATACIONL:-, 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

Anexo: Informes periciales relativo al asunto. 
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SALUD PÚUJ. C,\ 

Al: 
Vía: 

Asunto: 
Carácter: 

Santo Domingo, D. N. 
14 de septiembre 2022 

Comité de Compras y Contrataciones 
Llcdo. Douglas Cíprián So�o Director- Oficina de.Acceso a. la Información (OAI) Secretario del Comité de cdmpras y Contrataciones 
Remisión evaluación financilra del proceso de referencia Núm. MISPAS-CCC-LPN-2022-0010. 
Informe Definitivo 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien ¡emitirle la evaluación financiera del proceso referido al asunto. Después de veíificar y analizar las ofertas técnicas presentadas, los resultados de evaluación son los siguiente: 
Proveedor: Estación de Servlciob Coral SRL 

1 DOCUMENTACION CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACION 
Copia de la Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), 
vicente. Copia de la Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social íTSS1, vioente. Copia del Estado Financiero del último año de ejercicio fiscal que esté certificado por un Contador, Público Autorizado (CPA), con sus notas. IR2 con sus anexos del último año de ejercicio fiscal, debidamente sellados y firmados. 

Atentamente, 

Cumble 

Cumple 

Cumble 

Cumble 

r¡ 

- � n  lt.. _cr1 " � · � Day 1 , rt1 ; nnono Perito Evalua or. 
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Santo Domingo, RE>· 
l'\f,de septiembre 2022: 

Al 
Asunto: 

Comité .de Com¡:iras•y:Contmtaci,ones-.del MISPAS 
Remisión, de· Evaluación DefÍIÍjtiya de la documentaclón lega! relativo al 
proceso. Ref, MISPAS,CCCsLFN�2022-0010 sobre •iAdqu�icion de 
combustible (gas9lina y·gasqjl) para Jasdependencías de MISfASr>. 

- 1 - i 
' 

l 
' 
' 

i 
! 

Distinguidos miembros del, Comífé.dc Compra� y'Cpnfrl\ta.cion�:, 
1 

Luego de un cordial 'saludo, en, vlrtud .de ·)a ·de_si�ación .de quien suscribe .mediante Acta 
Núm. 147-20:22, de fecha doce ,(12) de julio del aífo dos.mil veintidós ·(2022), corno.perito 
evaluador legal del Proceso de Licitación }'iíbliciNacional, relativo-aJa "Adquisición de 
combustible (gasolina· y gasoil} •para las depen�encias •.del MISPAS"¡ Proceso, de R�f. 
Núm. MISPAS-CCC-LPN-2ó22-0010, y luego, ile verificar y analizar fa documentación 
legal .con estricto apego a )\;)s . .  Criterios ile EJatuacion establecidos1 eri el Pliego, de 
.Condiciones, en 'SU punto, 3\4;, .dei' proceso de referencia, e'l' cuaf i��ta_l�lece, que: "Las: 
Propuestas. deberán contener ]Cf• documerüaotán. necesaria; ·sujicien{e·.t'fehaciimfe, para 
demostrarlos siguientes aspectos que serán verificados bajo la ma<!__dlidiJ.d_"CUMPLIYJVO 
CUMPLE:/ E/igibilidad: Que· elproponenie esiá\autbriz,adó para realiiar.sus actividades 
comerciales en: e'/ país, ·Capacidad Tlcnlca; Qué los bienes cumplan can ,todas Ias 
caracterlsticas especificadas en-las Especificaciaµ,es técnicas: En este. sentido; (anta. las 

-credenciales; cama ia oferta técnica serán· evaluodas. bajo la modalidad. "Cl!M!'LlYJVO' 
.(;UMPLE'', conforme a/punta 1: 1.4, sobre l)acu1r11��taci<Jn,i1prese_r,ta_r)',1las.'Esp�ciftcatianes, 
Técnicas.delpraceso." El, resultado de, 1�· evaluacj�nJ:de'finiti�á,es el sigui'e11t\l:.. , - 

' - 

1 
. 1  

Examen Definitivo.de la Documentación Legai �¡ 
- - 1 

! 

Documentación ·a Presentar 

------- - - , __ 
.  ·-\-- --- - 

Á 

1 
1 Punto 3.4. é:rlterlos·de evaluación. Pllego,de .Condlé:lones,Especlflcas. 
' Punto 2.14; Docum�nta�lón a presentar. A) Documentacl�n·,1�_,.1." 
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,R1tVÜIÚ.tCA OO�\IISI.C,\_�·J\1 

SAUJD nünuc,,, ] 
ESTACT0N:DE.SERVICI0S.c:oRAL,,S.I(l,;; R-íN:C .. Núm. 1'�30;.01�f5,2� . . 1 . 

Descd c10n, . . , , 
l. Fórrnularlo ·11� lnformaclón \ :  

1  
sobre. el Oferente (Fonn11l�rio1I ! 

, , ,SNCC.lt'.042): l 

1 ,  2; Potmularfóde.Presentación de] •• - • - • • • •  •  •  1  
,  Oferta (Foi,inulati'Q.: 
1 • SN�C.F:034). _ 

CÜMPLE,/NO}éi:;l:JMPLE, 

crmlL'E v.i.-.-.1,+. ,,. i.. 

' 

ttr· ',Ii;E'' 
. ,  

;ébsenraciones, 

¡ 

1 

i 
¡ 

' 
i 
¡ 
' 

:"3. Registro: fyi�r<;'ántn de la ! ¡  
·  CJ111ara· d�· Comercio ·y , 

' . Producción córrespcndiente :al::: 
, domicilie de.ía-empresa, vigente · '.¡ .. 
' ' . . ' 

¡ ¡ 4,,. Copia de Ce.dula de ldenÍÍd!!d\1 : . 
, • y Blectorá) "d�l. 'representante, l 

·: i 'legal de la.empresa. , : 
1 ; )  

-  -  .: ' 

" 5.. Poder especial de·; 1 ·· 

, representación {actualizado). 'éñ•¡ · 
· · el cuai la empresa, autoriza a ,l'a-i · 
, persona a .contratar .em su.!: 
·',nombre,, debidamente legalizada · : 
¡ ! por un not!lr,io ·y sellado con, el!;¡ 

i sello de la empresa, -si procede. \1: 
' .. . - , ,  

-6. Declaración, Jurada (�n·:: 
origlnal y· .actualizada) doñde : 1 

· · manifieste q* no se encuentra ' 
afectado de .Jas prohibiciones.j 

1 establecidas en, el Artículo )'4 4� ' · 
1 : :la• Ley .340s06, con flrma,' ; 
, legalizada 'por •un _Nótátio· · , 

P.b··¡·· i '  ;  --.U ICQ.- , ,  
l  l  

i. 7, . .�opia de la, última li�tá �� 1 f 
, , Nómina socíetaría , 

• .. .. · • . 1 

.',1,orrespondiei\te ·al 202-l-20221' 1 i 

: •ii\cÍic;mtjo las cantidades de' 1 
l cuotesde cadaonode los.socios;' i 

· debidamente .registrada y ' 
.certlñcada por la Cámara de . 
. ,Comercio 'r/.' Producción; 1 
correspondiente. al domicilio . q e , ;  
.la.emnresa., ' '  ·  

1  .. 
l . 

€UMP,I:i.E' 

\ 

1 
Cl!JMREE:· 

CliMP,'1E 

CUMPVE 

1 ¡  

, :  

: !  

· ,  

J 

i  
1  
¡  

- -  ---------------------- 
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8. Copia de fa última· Acta Qj: 1 ' Asamblea· de la empresa .. 
correspondiente al 202·1-2022·, 1 1 
debidamente- registrada y i  '  

1  1  certificada por •la Cámara -d� • CUMPLE 
Comercio i')! Producción ' 1 correspondiente al demicilie .de . . 
la  empresa. 1 

' 1 

' - ' - 

'9. Declaración jurada donde se 1 

compromete entregar -los 
, ,  

'  ,a· ' 

bienes requeridos. 1 CUMPLE 
1 

10. Carta Compromiso, de.] ' 
' entrega qpél.f!Uná de.lo requerida,' , ·c'™rtE, " 

1 

' :  :11. Formulario: de Compromiso.' 1 ·Étic.o ·de P.roveedores -(as) de): , CUMP¡LE 1 . Estado, 1 

12. Gaita éle Confirmación-. , ! 
' aceptación de los términos de; CUMPLE 
' pago, ' 1 

. . 

A continuación, se. muestra el'. Rubro solicitado eÁ,-.ei• Pliego -d�.�_onéljcjones del Proceso, 
MlSPAS-écc3J.;PN-�022-001Q; él) donde se est4füecerá en la ,Cqfürñi:íi\• de lns_qito/No• 
Inscrito, si el RPE. �909S de· la empresa EST;,\CIÓN !DE. SERVICIO� COru\L $.R;L, 
R.N;C. No: 1-30-0131S-2 cuentao.no-conel iiil>ro �olicitado:. 

Código Descripeién Inscrito/'No Inscrito 
1 � 1 0 0 0 0 0  Combustible 1 · Inscrito; 

1 . 
• Co�:��pe,cto_ �l-Registr,o d� Proveedores-del Esr��o,dela empresa-:-Jts_fación de 

.Servicíos CoraM��R;L.: \ 
La.empresecuenta.con su Registró de-Proveedores delEstádó actualizado al 0�/08/2022y 
tiene su registro-de beneficiario; 1 . , 
En Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, República Dominicanaa los catorce'( 14) 
días del mes-desepñembre del-año dos.mil velhtidót'(202;l>). 

Licda, Sol . C�rdy B_éi;ry 
at·-· 

. . . l 

------- ·- - ---� 
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REPÚBLICA DOMINICANA 

$ALUD PÚBLICA 

Santo Domingo, D.N. 
14/09/2022 

Al 

Vía 

Asunto: 

Comité de Compras y Contrataciones 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social(MISPAS) 

Lic. Luis Tolentino 
Consultor Jurídico 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (MJSP AS) 

Remisión de informe Definitivo técnico proceso MISPAS-CCC-LPN-2022-0010, Sobre A. 

Distinguido Licdo. Tolentino: 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación definitiva de las documentaciones técnicas depositadas por los 
oferentes en ocasión del Proceso de Comparación de Precio, relativo a la "A<lauisición de Combustible (Gasolina y Gasoil} 
v1m1 las dcnendencias de MfSP AS", Referencia No. MISPAS-CCC-LPN-2022-001 O, Sohrc A, en virtud del correo recibido 
por quienes suscriben en fecha dos (02) de Septiembre del año dos mil veintidós (2022), a las 8:00 A.M. 

En ese sentido, luego de verificar y analizar con estricto apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de 
Condiciones Específicas del proceso de referencia, los resultados de la evaluación definitiva fueron los siguientes: 
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� 
Examen Definitivo de la Documentación Técnica 

Proceso Comparación de Precios, "Adquisición de combustible (gasolina y gasoil) para las dependencias de MISPAS". Referencia No. MISPAS-CCC-LPN- 
2022-0010 

-SERVICIOS ISLA 

JcS'fACIÓN DE 
SIGMA EMPllliSA.RI 

DOMINICANA 
PETIIOMOVIL, 

DIESEL 
SERVICIOS DF. EXmEMO, 
CORALSIU, l'lsTJI0LIWM ALES PRETRÓl.lcO 

S.A. 

C0IU',SAS CANÁAN SRL 
COIIPORATION 

DESCRll'CIÓN S.R.L 

CUMPl.lLJNO CUMÍ'U'INO CUMPLFJNO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO 
CUMPJ.F. CUMPLE CUMPLE CUIIIPL� CUMPLE CUMPLE 

l. Oferta Técnica conforme a las especificaciones 
técnicas, no subsanable CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

2. Documentación que evidencie experiencia 
mimma ce Oos(2) anos en el SUITIIDISLru ce 
combustibles y servicios similares a los 
requeridos en el presente pliegode CIJMl'IJi CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMl'l.ll 
condiciones especificas, con soporte 
documental, (Mínimo 2). 

3. Certificación de licencia del Ministerio de 
Industria y Comercio (MICM) para la 
comercialización y/o expendio de CUMl'LE CUMPLE CLJMl'Lll ClJMPLll CUMPJ.E CUMPLll 

1 combustibles, según aplique. 

4. Relación de estaciones de servicios y/o puesto 1 
' 

de combustible que posee la marca de la 
compañia (nombre, dirección, teléfono, CUMPLE CUMPLE CUMl'Lll CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1 propietario). 

1 -  



5. Carta debidamente firmada por el oferente 
que evidencie que los tickets cumplen con las 

características solicitadas. CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 

6. Certificación de la garantía del producto 
requerido por la entidad correspondiente 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
(REFIDOMSA, DGA, según aplique). 

7. Certificación del cumplimiento de las Normas 
Sectoriales NORDOM 415-Gasoil, según 

aplique. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8. Certificación del cumplimiento de las Normas 
Sectoriales NORDOM 476-Gasolina sin 

CUMPLE CUMl'Lli CUMPLE CUMPW CUMPLE CUMPLE 
plomo, según aplique. 

NOTAS: 

-Servicios Empresariales Canaán, únicamente oferta por el lote 2. 
-Sigma pctrolcum corp, únicamente oferta por los lotes 3 y 4. 
- Diesel e.xfrcmo, No cumple con la oferta técnica, debido a que el monto ofertado está expresado en galones y el mismo no corresponde al valor solicitado. 

--:;;;;..----::=:::::::::s51--E;;:,J�/f�-�,.J{,� . Ledo. Frc<l�lar fida11 1Ií:fcr ' aP 
Evaluador Técnico . Evaluador écnico 


